INDICAÇÃO Nº
2936
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra a construção de faixa de rolamento adicional na Rodovia Cunha Bueno, sentido Pradópolis – Jaboticabal, entre as pontas do Rio Mogi Guaçu e a Fazenda Santa Izabel.

JUSTIFICATIVA

A construção da faixa adicional de rolamento na Rodovia Cunha Bueno no trecho sentido Pradópolis – Jaboticabal, entre as pontas do Rio Mogi Guaçu e a Fazenda Santa Izabel, viria, além de atender a solicitação do município de Pradópolis, a solucionar situação de risco que hoje se tem no local.

Com efeito, com o crescente número de acidentes devido ao trecho ser de aclive e contar com algumas usinas de álcool e açúcar a suas margens, o que eleva o fluxo de veículos pesados, a implantação da faixa adicional na rodovia viria a ser a solução para a redução dos acidentes e para uma maior segurança aos usuários.

Sala das Sessões, em

Deputado Afonso Lobato - PV

SPL - Código de Originalidade: 739442 040907 1752